[bookmark: _GoBack]02.11.2023г. № 70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ВОПРОСАМ ПРОФИЛАКТИКИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	В целях организации целенаправленной профилактической работы по предупреждению пожаров, исключения травмирования и гибели людей на территории Гороховского муниципального образования, в  соответствии   с  Федеральным     законом    Российской     Федерации    от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», законом Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», ст. 6 Устава Гороховского муниципального образования:

1. Провести в период с 02 ноября 2023 года по 11 ноября 2023 года включительно декадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Гороховского муниципального образования.
2. Утвердить План мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Гороховского муниципального образования (Приложение 1).
3. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Гороховского муниципального образования;
4. Специалисту по социальным вопросам Зверевой В.А. на период проведения декадника в ежедневном режиме до 14:00 предоставлять в адрес ОНД и ПР по Иркутскому району сведения о проделанной профилактической работе с приложением подтверждающих документов (инструктажи, фотоотчет и т.д.).
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Гороховского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев
Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Гороховского муниципального образования
                                                   от 02.11.2023г.№ 70

ПЛАН
мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики обеспечения пожарной безопасности на территории Гороховского муниципального образования
в период с 02 ноября 2023 года по 11 ноября 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести противопожарные инструктажи по месту жительства лиц, относящихся к группе риска (неблагополучные и многодетные семьи, одинокие престарелые, инвалиды, злоупотребляющие спиртными напитками), организовать контроль по профилактике пожаров.
	в течение декадника
	Администрация Гороховского МО

	2
	Распространение листовок и памяток о соблюдении мер пожарной безопасности, по эксплуатации  электронагревательных приборов, печного отопления,  в жилом секторе, в торговых точках.
	в течение декадника
	Администрация Гороховского МО

	3
	информировать население по вопросам повышения культуры безопасного поведения, эксплуатации печей и других отопительных приборов в осенне-зимний пожароопасный период посредством выступлений, публикаций в печатных СМИ, в социальных сетях; акцентируя внимание на целесообразность и преимущество оборудования жилых помещений автономными пожарными извещателями.
	в течение декадника
	Администрация Гороховского МО

	4
	Организовать проведение профилактических мероприятий в образовательных учреждениях.
	в течение декадника
	МОУ ИРМО «Гороховская СОШ», МОУ ИРМО «Баруйская НОШ», МОУ ИРМО «Сайгутская НОШ»

	5
	Провести дополнительные тренировки по отработке планов эвакуации детей из зданий при пожарах.
	в течение декадника
	МДОУ ИРМО «Гороховский детский сад»